6

[image: image1.png]

	МАГІЛЕЎСКІ АБЛАСНЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

КЛІМАВІЦКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

РАШЭННЕ

г. Клімавічы

	МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КЛИМОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г. Климовичи

О вовлечении в хозяйственный оборот в 2023 году неиспользуемого и неэффективно используемого имущества, находящегося в собственности Климовичского района

На основании Положения о порядке вовлечения в хозяйственный оборот неиспользуемого и неэффективно используемого имущества, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 13 ноября 2019 г. № 763, Инструкции о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Климовичского района, утвержденной решением Климовичского районного Совета депутатов от 31 октября 2019 г. № 20-1, Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Утвердить:

календарный график по вовлечению в хозяйственный оборот в
2023 году неиспользуемого и неэффективно используемого имущества, находящегося в собственности Климовичского района, (прилагается);

перечень объектов, находящихся в собственности Климовичского района, подлежащих списанию, использованию в собственных целях балансодержателями, (прилагается).
2. Контроль за практической реализацией настоящего решения возложить на заместителей председателя Климовичского районного исполнительного комитета по направлениям деятельности, отдел экономики Климовичского районного исполнительного комитета.

Председатель
Д.В.Хайновский
Управляющий делами
В.И.Павлова
УТВЕРЖДЕНО

Решение
Климовичского районного

исполнительного комитета

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК

по вовлечению в хозяйственный оборот в 2023 году неиспользуемого и неэффективно
используемого имущества, находящегося в собственности Климовичского района
	№ п/п
	Наименование органа управления, сведения о балансодержателе (наименование, почтовый адрес, учетный номер плательщика, номер телефона), сведения об объекте недвижимого имущества (наименование, адрес местонахождения, инвентарный номер по государственной регистрации в едином государственном регистре недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним, а при ее отсутствии – по бухгалтерскому учету)
	С какого времени не исполь-зуется имущество (месяц, год)

	Общая площадь/
неисполь-зуемая площадь имущества (кв. метров)

	Способ вовлечения имущества в хозяйствен-ный оборот

	Срок

вовлечения имущества в

хозяйственный оборот

	Лица, ответственные за вовлечение имущества в хозяйственный оборот (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Климовичское унитарное коммунальное предприятие (далее – УКП) «Коммунальник», Могилевская область,

Климовичский район, г. Климовичи, пер. 50 лет СССР, 3, УНП 700103449, тел. 7 79 70

	1
	Здание бытового корпуса, Могилевская обл.,
Климовичский р-н,

г. Климовичи, ул. Северная, д. 5,

731/С-8583
	январь 2003
	1626,4/ 1626,4
	продажа
	IV квартал

2023 г.
	Володкович С.А.,

директор УКП «Коммунальник»

	2
	Котельная,

Могилевская обл.,
Климовичский р-н,

г. Климовичи,
ул. Коммунистическая, д. 34/5,

731/С-4636
	январь 2020
	140,4/140,4
	продажа
	IV квартал

2023 г.
	Володкович С.А.,

директор УКП «Коммунальник»

	3
	Нежилое помещение (бытовой корпус) с ограждением, ворота
Могилевская обл.,
Климовичский р-н,

г. Климовичи,
ул. Коммунистическая, д. 34/6,

инвентарный номер15926,
731/D-6267.
Асфальто-бетонное покрытие,

ул. Коммунистическая, в районе дома 34, 731/С-18008
	январь 2020
	492,9/492,9
6367,8/6367,8
	продажа
	IV квартал

2023 г.
	Володкович С.А.,

директор УКП «Коммунальник»

	Отдел по образованию Климовичского районного исполнительного комитета (далее – райисполком), Могилевская область, Климовичский район, г. Климовичи, ул. 20 лет Октября, 19, УНП 700102654, тел. 7 78 80

	1
	Комплекс зданий бывшей школы
№ 4, Могилевская обл.,

Климовичский р-н, г. Климовичи, пер. 50 лет СССР,13

731/С-8088, 731/C-8095, 731/С-8097,
731/С-8903, 731/С-8904, 731/С-8889,

731/С-8094
	сентябрь 2022
	2055,5/2055,5
	аренда
	IV квартал
2023 г.
	Осмоловская И.А.,

начальник отдела по образованию райисполкома

	Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие (далее – КСУП) «Михалинский», Могилевская область,
Климовичский район, г. Климовичи, ул. Советская, д. 100, УНП 791122929, тел. 7 45 30

	1
	Комплекс зданий (здание производственной базы ЛДД-771 с уборной, ограждением с воротами, асфальтным покрытием, гаражи, склад, навес, сварочная, водогрейное помещение, Могилевская область, Климовичский район,
д. Домамеричи, 731/С-9207, 731/C-9209, 731/C-9208, 731/C-9206, 731/C-9211, 731/C-9210
	январь 2022
	436,0/436,0
	продажа
	IV квартал

 2023 г.
	Голяченко Н.Н., директор КСУП «Михалинский»

Итого подлежащих вовлечению в хозяйственный оборот 5 объектов, путем продажи 4, в том числе не проданных в предыдущие годы за одну базовую величину 3, аренда 1.
УТВЕРЖДЕНО

Решение

Климовичского районного

исполнительного комитета

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, находящихся в собственности Климовичского района,
подлежащих списанию, использованию в собственных целях балансодержателями
	№ п/п
	Сведения о балансодержателе (наименование, почтовый адрес, учетный номер плательщика, номер телефона), сведения об объекте недвижимого имущества (наименование, адрес местонахождения, инвентарный номер по государственной регистрации в едином государственном регистре недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним, а при ее отсутствии –
по бухгалтерскому учету)
	С какого времени не исполь-зуется объект (месяц, год)
	Общая площадь объекта

(кв. метров)
	Источник финансирования работ по сносу
	Сроки вовлечения в хозяйственный оборот
	Лица, ответственные за вовлечение имущества в хозяйственный оборот (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)

	снос
	исполь-зование в собствен-ных целях

	КСУП «Приграничный-Агро», Могилевская область, Климовичский район, Киселево-Будский сельский совет, аг. Звенчатка,
ул. Тихая, д. 4, УНП 791123093, тел. 7 49 04

	1
	Склад для цемента,
Могилевская обл., Климовичский р-н,
аг. Милославичи, ул. Заречная,
мех. мастерские,

инвентарный номер 1012 по бухгалтерскому учету
	январь 2020
	20,0
	-
	-
	II квартал 2024 г.
	Талалаев Д.В., директор КСУП «Приграничный-Агро»

	КСУП «Михалинский», Могилевская область, Климовичский район, г. Климовичи, ул. Советская, д. 100, УНП 791122929, тел. 7 45 30

	1
	Ветаптека,

Могилевская обл., г. Климовичи,
ул. Советская, 100,
инвентарный номер по государственной регистрации 731/С-10540, инвентарный номер 1336 по бухгалтерскому учету
	январь 2010
	35,7
	-
	-
	IV квартал 2023 г.
	Голяченко Н.Н., директор КСУП «Михалинский»

	2
	Погреб,

Могилевская обл., Климовичский р-н, вблизи д. Зимницы, комплекс «Березки», инвентарный номер по государственной регистрации 731/С-10736, инвентарный номер1513 по бухгалтерскому учету
	январь 1990
	43,3
	собственные средства
	IV квартал 2023 г.
	-
	Голяченко Н.Н., директор КСУП «Михалинский»

	3
	Склад для хранения грубых кормов, Могилевская обл., Климовичский р-н,
д. Гусарка,
инвентарный номер по государственной регистрации 731/С-10561, инвентарный номер168 по бухгалтерскому учету
	январь 2015
	20,0
	собственные средства
	IV квартал 2023 г.
	-
	Голяченко Н.Н., директор КСУП «Михалинский»

	4
	Ферма с переходом,
Могилевская обл., Климовичский р-н,
д. Конаховка, ферма Конаховка, инвентарный номер по государственной регистрации 731/С-10255, инвентарный номер 557 по бухгалтерскому учету
	январь 2009
	1824,7
	-
	-
	IV квартал 2023 г.
	Голяченко Н.Н., директор КСУП «Михалинский»

	Отдел по образованию райисполкома, Могилевская область, Климовичский район, г. Климовичи, ул. 20 лет Октября, 19,
УНП 700102654, тел. 7 78 80

	1
	Здание СШ №3,

Могилевская обл., Климовичский р-н,
г. Климовичи,

ул. Коммунистическая,14,

731/С-8056, инвентарный номер 01010003 по бухгалтерскому учету
	январь 2016
	1421,97
	местный бюджет
	IV квартал 2024 г.
	-
	Осмоловская И.А.,

начальник отдела по образованию райисполкома

	2

	Двухэтажное кирпичное здание школы с тамбуром, крыльцами, подвалом и кирпичное здание овощехранилища, Могилевская область, Климовичский район, Лазовицкий сельский совет,
д. Осмоловичи, 731/С-7739, 731/С/8597
	февраль 2022
	1869,4
	местный бюджет
	IV квартал 2024 г.
	-
	Осмоловская И.А.,

начальник отдела по образованию райисполкома

	3
	Комплекс зданий бывшей школы, Могилевская обл.,

Климовичский р-н, Галичский с/с,
д. Галичи,

731/С-8046, 731/C-8706, 731/С-8047,
731/С-8834, 731/С-7742
	сентябрь 2011
	3110,3
	местный бюджет
	IV квартал 2024 г.
	-
	Осмоловская И.А.,

начальник отдела по образованию райисполкома

	Государственное учреждение культуры (далее – ГУК) «Централизованная клубная система Климовичского района»,

Могилевская область, Климовичский район, г. Климовичи, ул. Советская, 65, УНП 790820983, тел. 5 47 85

	1
	Здание клуба, Могилевская обл., Климовичский р-н, Галичский с/с,

д. Иванова Слобода, 731/С-7691
	ноябрь 2015
	224,2
	местный бюджет
	IV квартал 2024 г.
	-
	Буленков С.А., директор ГУК «Централизованная клубная система Климовичского района»

Итого подлежащих вовлечению в хозяйственный оборот 9 объектов, путем сноса 6, использования в собственных целях 3.